ФГБОУ ВО «Чувашский государственный  университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Модернизация современного российского
образования: концепция, региональные
подходы, содержательные практики и

технологии

сборник научных трудов

20.11.2013 г.

Чебоксары 2013

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 8-ЭК 03.09.2013 г.

О проведении сборнике научных
трудов «Модернизация современного
российского образования:
концепция, региональные подходы,
содержательные практики и
технологии»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2013 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  сборник  научных  трудов  «Модернизация
современного  российского  образования:  концепция,  региональные  подходы,
содержательные практики и технологии» 20.11.2013 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное  заседание  «Модернизация  российского  политического,
социально-экономического,  гуманитарного  и  образовательного  пространства:
вопросы теории и практики».
     2.2. Секционное  заседание  «Поиск  оптимальных  образовательных  практик  и
технологий в современной России».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  сборнике  научных  трудов
«Модернизация  современного  российского  образования:  концепция,
региональные  подходы,  содержательные  практики  и  технологии»  участникам
конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1: в 1 экз.
Приложение №2: в 1 экз.
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 8-ЭК от 03.09.2013 г.

Организационный комитет
сборнике научных трудов

«Модернизация современного российского образования: концепция,
региональные подходы, содержательные практики и технологии»

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 8-ЭК от 03.09.2013 г.

ПРОГРАММА

сборнике научных трудов
«Модернизация современного российского образования: концепция,

региональные подходы, содержательные практики и технологии»

Секционное заседание «Модернизация российского политического,
социально-экономического, гуманитарного и образовательного пространства:
вопросы теории и практики»

1. Элементы федеративных отношений в
истории России

Юльякшин М. М. Россия,
Уфа г

2. Влияние установок преодоления
профессиональных стрессов на
эффективность копинг-поведения
субъекта труда

Шапошникова Н. В. Россия,
Москва г

3. Дефинитивный  статус  категории
«инновация» в педагогике

Борщева Л. И. Россия,
Пятигорск г

4. Концептуальные основы
личностно-ориентированного
образования

Копылова Л. А. Россия,
Санкт-Петербург г

5. На пути к модернизации в системе
образования

Кононова И. С. Россия,
Москва г

6. Возрастная дискриминация в процессе
трудоустройства

Газизуллина А. А. Россия,
Стерлитамак г

Секционное заседание «Поиск оптимальных образовательных практик и
технологий в современной России»

1. Развитие исследовательской
активности студентов в системе
психолого-педагогического обеспечения
профессионального самоопределения в
ВУЗе

Щелина Т. Т.,
Завражнов В. В.,
Букина О. В.

Россия,
Арзамас г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

2. Возможности
информационно-образовательной среды
лицея им. Г.Ф. Атякшева для
эффективной реализации ФГОС общего
образования

Захарченко Л. М. Россия,
Югорск г

3. Формирование личностных
универсальных учебных действий во
внеурочной деятельности по литературе

Сапсай А. А. Россия,
Ульяновск г

4. Новые педагогические технологии для
развития творческой активности
школьников в дополнительном
образовании детей

Долгушева Н. А. Россия,
Новый Уренгой г

5. Особенности профориентационной
работы в Бирском
медико–фармацевтическом колледже

Виноградова Л. Г.,
Валеева З. Ф.,
Абрарова Р. М.

Россия,
Бирск г

6. К вопросу о внедрении регионального
компонента на уроках русского языка

Боровкова И. С. Россия,
Астрахань г

7. Модель образовательной
логопедической программы в контексте с
ФГОС дошкольного образования для
детей с общим недоразвитием речи

Федчун И. В. Россия,
Черниговка с

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении
сборнике научных трудов

«Модернизация современного российского образования: концепция,
региональные подходы, содержательные практики и технологии»

     20.11.2013  г.  состоялась  сборник  научных  трудов  «Модернизация
современного  российского  образования:  концепция,  региональные
подходы, содержательные практики и технологии».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный   университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.

Главный редактор — д-р ист. наук, проф.
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова,

декан историко-географического факультета
Широков О.Н.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок